El plantel Cihuatlán, participó en el Fondo para Fortalecer la Autonomía de Gestión en los 

planteles de Educación Media Superior, con el proyecto de la adecuación de un espacio 

para biblioteca y sala de lectura al aire libre, siendo beneficiados con la cantidad de 

$150,000.00 (ciento cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), los cuales hasta el momento no se 

nos ha realizado el depósito para iniciar con el proyecto. 

Mecanismos implementados para el control, transparencia y 
seguridad de la Gestión Financiera 

De manera mensual se realiza la comprobación por parte del Jefe de Oficina de Servicios